吾等已根據香港會計師公會頒佈之香港投資通函呈報委聘準則（「香港投資通函準則」）第
300號「投資通函中的備考財務資料的會計師報告」履行委聘工作。吾等之工作主要包括與原有
文件比較未經調整財務資料、考慮支持有關調整之憑證及與 貴公司董事商討未經審核備考財
務資料。吾等之委聘工作並不涉及獨立審核任何相關財務資料。

吾等計劃及履行工作，以取得吾等認為必需之資料及解釋，令吾等獲提供足夠憑證可作
出合理保證， 貴公司董事按上述基準妥為編製未經審核備考財務資料；有關基準與 貴集團
之會計政策貫徹一致；且有關調整就根據創業板上市規則第7.31(1)條披露之未經審核備考財務
資料而言實屬恰當。

未經審核備考財務資料乃根據 貴公司董事作出之判斷及假設編製，僅作說明用途，而
基於其假設性質，並不保證或顯示相關事宜會於日後發生，且未必能顯示經擴大集團於二零零
六年十二月三十一日或任何未來日子之財務狀況。

意見

吾等之意見為：

‧ 未經審核備考財務資料已根據所述基準由 貴公司董事妥為編製；

‧ 有關基準與 貴集團之會計政策貫徹一致；及

‧ 有關調整就根據創業板上市規則第7.31(1)條披露之未經審核備考財務資料而言實
屬恰當。

此致

看漢科技集團有限公司
香港
德輔道中181號
大新行15樓
董事會 台照

張、蕭會計師事務所
香港執業會計師
（執業）
謹啟

二零零七年四月二十日

附錄四  S I L K Y  S K Y及本集團之備考資料

- 83 -

經擴大集團之未經審核備考財務資料緒言

下文經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據 貴集團截至二零零六年十二月三十一
日止年度之經審核財務報表及目標集團截至二零零七年二月二十八日止期間之財務資料而編
製。隨附之經擴大集團未經審核備考財務資料，乃為說明建議收購目標公司及銷售貸款（代價
為61,000,000港元，將以已付訂金、現金及配發及發行 貴公司股份及由 貴公司發行承兌票
據支付）之影響而編製，

隨附之經擴大集團未經審核備考財務資料乃以若干假設、估計、不明朗因素及現有資料
為依據，僅供說明用途。因此，基於隨附之經擴大集團未經審核備考財務資料之不確定性質，
其未必可真確反映假設建議收購事項確實已於二零零六年十二月三十一日或任何日後期間發生
之情況下經擴大集團之業務之實際財務狀況或業績。此外，隨附之經擴大集團未經審核備考財
務資料並非用以預測經擴大集團日後之財務狀況或經營業績。

經擴大集團之未經審核備考財務資料須與載於附錄一之目標集團之會計師報告及載於本
通函其他部分之其他財務資料一併閱讀。

附錄四  S I L K Y  S K Y及本集團之備考資料

- 84 -

 貴集團  目標集團
 於二零零六年  於二零零七年
 十二月三十一日  二月二十八日  備考調整   合共
 千港元  千港元  千港元  附註  千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 158  229  –   387
商譽 –  –  52,131  (iv)   52,131

非流動資產總額 158  229  52,131   52,518

流動資產
存貨 62  –  –   62
貿易及其他應收賬款 4,638  3,021  –   7,659
現金及銀行結餘 22,707  5,207  (20,000 ) (vii)   7,914

流動資產總額 27,407  8,228  (20,000 )   15,635

流動負債
貿易及其他應付賬款 3,989  22  –   4,011
政府提供之財政資助 236  –  –   236
應付股東款項 –  9,257  (9,257 ) (vi)  –

流動負債總額 4,225  9,279  (9,257 )   4,247

流動資產╱（負債）淨額 23,182  (1,051 ) (10,470 )   11,388

總資產值減流動負債 23,340  (822 ) 41,388   63,906

非流動負債
政府提供之財政資助 1,059  –  –   1,059
承兌票據 –  –  24,031  (viii)  24,031

非流動負債總額 1,059  –  24,031   25,090

資產╱（負債）淨額 22,281  (822 ) 17,357   38,816

股本
已發行股本 29,498  –  6,788  (ii)   36,286
儲備 (7,217 ) (601 ) 10,782  (iii)  2,964

 22,281  (601 ) 17,570   39,250
少數股東權益 –  (221 ) (213 ) (v)  (434 )

總股本 22,281  (822 ) 17,357   38,816

附錄四  S I L K Y  S K Y及本集團之備考資料

- 85 -

附註：

根據香港財務報告準則第3號業務合併（「香港財務報告準則第3號」）， 貴集團須以收購法將收購目標集
團入賬。在採用收購法時，目標集團之可識別資產、負債及或然負債將按其於完成日期之公平值於 貴
集團之綜合資產負債表入賬。因收購而產生之任何商譽或折讓將釐定為 貴集團須承擔之收購價較 貴
集團所佔目標集團可識別資產、負債及或然負債於完成日期之公平值淨額高出或不足之數額。業務合併
所產生之負商譽須即時於綜合收益報表確認入賬。

收購事項之詳情及其對備考財務資料之影響如下：

(i) 銷售股份及銷售貸款之總代價61,000,000港元將以下列方式支付：

(a) 訂金20,000,000港元，買方於本通函日期已向賣方支付；

(b) 16,968,750港元，乃促使 貴公司按每股代價股份0.125港元之發行價配發及發行
135,750,000股代價股份支付；及

(c) 24,031,250港元，乃向賣方發行承兌票據支付。

(ii) 約6,788,000港元之備考調整，即6,787,500港元之 貴公司135,750,000股每股0.05港元之